
UCHWAŁA NR XVIII/137/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LVI/610/2023 Rady Miejskiej 

w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 28 listopada 2023 roku 

w sprawie utworzenia Miejskiego Żłobka nr 1 w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 1 i 40 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Żłobka Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr LVI/610/2023 Rady Miejskiej 

w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 28 listopada 2023 roku, zmienionym 

Uchwałą Nr LIX/636/2024 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 30 stycznia 2024 roku, Uchwałą Nr III/15/2024 Rady Miejskiej z dnia 

25 czerwca 2024 roku w Nowym Dworze Mazowieckim, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) po § 9 dodaje się § 9a, 9b, 9c, 9d, 9e w brzmieniu: 

„ § 9a. 1. Dziecko może zostać przyjęte do Żłobka, jeśli zwolni się 

miejsce w wyniku zgłoszonej nieobecności innego dziecka. 

2. Opieka nad dzieckiem jest tymczasowa i trwa tylko przez okres 

nieobecności zgłoszonego dziecka. 

3. Rodzic dziecka, przyjmowanego na czas nieobecności innego dziecka, 

musi wyrazić pisemną zgodę na zasady przyjęcia i funkcjonowania takiej 

opieki. 

4. Pierwszeństwo w przyjęciu na czasową nieobecność dziecka mają 

dzieci, które brały udział w rekrutacji. 

§ 9b. 1. Opłata za pobyt, na czas nieobecności innego dziecka, jest 

zgodna z Uchwałą Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim. 

2. Stawka opłat ustalona jest przez Radę Miejską w Nowym Dworze 

Mazowieckim i podawana do wiadomości rodziców przed podpisaniem 

umowy. 



 

§ 9c. 1. Dziecko objęte opieką w trybie czasowym ma zapewnione 

te same warunki pobytu, co dzieci przyjęte na stałe. 

2. Umowa  z rodzicem którego dziecko zostało przyjęte na zastępstwo 

może być przedłużona w przypadku, gdy zostanie zgłoszona długotrwała 

nieobecność dziecka korelująca z terminem umowy na zastępstwo. 

 

§ 9d. 1. Opieka nad dzieckiem kończy się z chwilą powrotu do Żłobka 

dziecka, którego nieobecność umożliwiła przyjęcie dziecka. 

2. Umowa na czas opieki zawarta jest na czas określony wskazany w § 1 

ust. 1 i wygasa z upływem tego okresu. 

3. W przypadku przedłużenia nieobecności dziecka i chęci dalszego 

korzystania z opieki Żłobka przez dziecko zastępujące, należy podpisać 

nową umowę z Rodzicem dziecka zastępującego.  

 

§ 9e. 1. Przyjęcie dziecka w trybie tymczasowym (na zastępstwo) 

nie daje pierwszeństwa w naborze do Żłobka na stałe. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi zasadami zastosowanie 

mają przepisy ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do 3 lat oraz Regulamin Organizacyjny Miejskiego Żłobka nr 1 w Nowym 

Dworze Mazowieckim.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 

/-/ Grażyna Nadrzycka 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. 2024 r. poz. 338 ze zm.) statut ustala 

podmiot, który utworzył żłobek. Zmiany w Statucie sprowadzają się 
wyłącznie do określenia zasad przyjmowania dziecka do żłobka na czas 

nieobecności innego dziecka zgodnie z art. 18b ustawy o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3. 

 

 

 

 


